Vgl. a. Flodoard I, 6, 8 SS. XIH, 417, 419 f.

2) über diese Kirche Greg. Tur. Gl. mart. c. 54 S. 715.

'S) MG. SS. rer. Mer. III, S. 319: cum funus sanctissimum defer-

retur ad sepulturam versus aecclesiam sanetorum martja-um Timothei

et ApoUinaris, secus aecclesiam sancti Cristofori martyris . . . ita fere-

trum est ag-gravatum, ut nullo modo . . . posset moveri.

4) Et stupentibus omnibus ac petentibus Dei omnipotentiam, ut

dignaretur ostendere, in quo loco eiusdem sancti sui corpus vellet reponi.

5) designaverunt ad basilicam prefatorum martirum, et feretrum

moveri non potuit.

6) proposuerunt, ut ferretur ad aecclesiam sancti Nicasii, et mo-
veri non potuit.

7) S. 319f.: proposuerunt, ut ferretur ad aecclesiam sanetorum
Sixti et Sinicii, et nee se moveri potuit

8) Tandem coacti, quoniam parva aecciesiola erat in honore mar-
tiris Cristofori, sed nullum corpus nominati sancti in ea iacebat, et in

qu^ eique circumiacentibus atriis ex antiquo erat cimiterium Remensis
aecclesiae, petierunt, ut Dominus declararet, si in eadem aecciesiola

vellet illud corpus sanctissimum poni.

9) Et sie tanta facilitate notum est feretrum, ut nullum onus por-

tantes sentirent.
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Tode durch seine Wundertaten und Verdienste erwerbe, wie das,

was er zu Lebzeiten erworben, dem Bistum zukämen, in dessen

Besitz er bestattet sei^).

Mit aller wünschensvverten Deutlichkeit bebt sich hier von

den übrigen Gotteshäusern die bischöfliche Niederkirche ab^).

Nur sie war auch später bischöflicher Besitz. Nur ihr Gut stand

im Eigentum der Kathedrale, obwohl es natürlich für die Zwecke
der bestimmten Kirche gewidmet blieb und mit dem übrigen

Bistumsgut nicht in eine einheitliche Masse zusammenfloß. Ähn-

lich war ja das Sondergut der Kirchen anderer Herren zwar in

deren Eigentum, aber doch von ihrem sonstigen Besitz geschieden.

Es handelt sich gleichsam um gebundenes Gut.

Die freien Gotteshäuser werden der Mederkirche des Bis-

tums in nicht mißzuverstehender Weise entgegengesetzt.

Wie waren nun aber solche freie Kirchen entstanden? Man
begnügt sich da freilich gewöhnlich wieder mit einer Annahme
nnd sagt, ursprünglich im Eigentum der Kathedrale stehende

Kirchen hätten sich mit dem Erwerb eines hinreichenden Sonder-

vermogens nicht nur wirtschaftlich, sondern auch rechtlich ver-

1) . . Quod manifestum est actum fuisse divina dispositione atque

ipsius voluntate, iit, sicut res suo nomine adquisite iuxta sacras leges